
UCHWAŁA NR IV/29/2018
RADY GMINY OBROWO

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie wyboru metody i ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.  40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 tj.) w związku z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób,że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2.

§ 2. 1 Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 25 zł od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi:

1) od 1 do 3 osób - 13 zł od osoby

2) od 4 do 6 osób - 52 zł od gospodarstwa

3) od 7 osób i powyżej  - 65 zł od gospodarstwa

§ 3. Ustala się stawkę za pojemnik o określonej pojemności:

1) 120 l -  32 zł
2) 240 l -  50 zł
3) 1100 l - 180 zł

§ 4. Ustala się stawkę za kontener o określonej pojemności:

1) 1,3 m3 – 460 zł;

2) 2,3 m3 – 510 zł;

3) 3,5 m3 – 660 zł;

4) 6,5 m3 – 730 zł;

5) 7,5 m3 – 800 zł;

6) 9,5 m3 – 1000 zł;

7) 15 m3- 1100 zł.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrowo.

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/142/2012 Rady Gminy Obrowo z dnia 28.12.2012 r. w sprawie wyboru 
metody i ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Województwa 
Kujawsko- Pomorskiego z 2013 roku poz. 500 ) oraz traci moc uchwała Nr XXV/162/2013 Rady Gminy Obrowo 
z dnia 27.03.2013r. w sprawie wyboru metody i ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki opłaty( Dz. Urz. Województwa Kujawsko- Pomorskiego z 2013 roku poz. 1483).

Id: A8DECD25-46DF-417F-90E7-CE0FE02A70E6. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1marca 2019 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Roman Skórski

Id: A8DECD25-46DF-417F-90E7-CE0FE02A70E6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Stosownie do art. 6k znowelizowanej ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz 1454) Rada Gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru
jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Określone w treści art. 6j
ust. 1 i 2 metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości
zamieszkanej stanowią iloczyn:

1)liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo

2)ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo

3)powierzchni lokalu mieszkalnego

– oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1.

Rada Gminy może uchwalić jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od
gospodarstwa domowego.

Natomiast na terenie nieruchomości niezamieszkanej, zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 – opłata stanowi iloczyn
pojemników i stawki opłaty za pojemnik.

W uchwale jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
nieruchomości zamieszkanych przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkującą daną nieruchomość oraz
stawkę przedmiotowej opłaty. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców
zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których właściciele
nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach
odpady komunalne powstają sezonowo.

W związku z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego
sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów w gminie nastąpi zmiana segregacji odpadów na
frakcje:

1)papier – worki koloru niebieskiego;

2)szkło – worki koloru zielonego ;

3)metale i tworzywa sztuczne – worki kolory żółtego;

4)odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – pojemniki koloru
brązowego.

Tym samym zwiększy się koszt odbioru, transportu i zagospodarowania odpadów z czego wynikają
podwyżki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: A8DECD25-46DF-417F-90E7-CE0FE02A70E6. Podpisany Strona 1




